
NK-148/OKO/19

III

Dnešního dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany (dále jen  ,js,mluvní strana“ anebo 
společně jen  „sm luvní strany“)

Národní knihovna České republiky,
státní příspěvková organizace zřízená M inisterstvem kultury České republiky; 
se sídlem 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190,
IČO 00023221, DIČ CZ00023221;
zastoupena Irenou M aňákovou, ředitelkou Odboru komunikace; 
bankovní spojení: Česká národní banka, účet č . : :
(dále jen ,rNárodní knihovna“)

a
Univerzita Karlova Přírodovědecká fakulta,
se sídlem Albertov 6, 128 43 Praha 2,
IČO 00216208, DIČ C Z00216208;
zastoupena Prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem;
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., účet č.:
(dále jen „Partner"")

uzavřely dle § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“ ), smlouvu (dále jen „tato smlouva“) takto:

Sm louvu  o spolupráci při p ořádání výstavy

Preambule

V souladu se zřizovací listinou Národní knihovny České republiky, vydanou rozhodnutím ministra 
kultury České republiky č. 23/2011 ze dne 30. listopadu 2011 (dále jen „zřizovací listina“), 
s Článkem II. odst. 4) písm. f) Národní knihovna pořádá vzdělávací a kulturní akce za účelem 
presentace svého společenského významu a  svého m ísta v životě společnosti, s Článkem II. odst. 4) 
písm. j)  zajišťuje provoz veřejně přístupných prostor, s nim iž hospodaří a zabezpečuje propagaci 
své činnosti, s Článkem II. odst. 6) může vedle hlavní činnosti vykonávat v souladu s příslušnými 
právními předpisy jinou činnost, a to v rozsahu využití své dočasně volné kapacity, přičemž jiná 
činnost slouží k lepšímu využití majetku, se kterým Národní knihovna hospodaří v souladu se 
zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím  vystupováni v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen  ,£MS""), a pokud to není v rozporu s jejím  kulturním posláním. 
Pořádáním a spolupořádáním výstav je  mimo jiné naplňováno kulturní poslání a historické poslání 
Národní knihovny a propagace jejího dobrého jména.

Č I. I

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je  úprava smluvních vztahů a podmínek spolupráce smluvních stran při 
spolupořádání výstavy s pracovním názvem F. J. J. Kreibich (dále jen  „výstava“). Výstava bude 
pořádána ke 260. výročí od narození tohoto významného kartografa.

1



NK-148/OKO/19

ČI. II
M ísto a doba konání

Výstava bude uspořádána v Národní knihovně České republiky, v Praze 1, Klementinum 190, 
v  prostoru Galerie Klementinum ve dnech 27/28. května až 7. července 2019, otevírací hodiny 
pro veřejnost: úterý až neděle, 10.30 hodin - 18.°° hodin, kromě zavíracích dnů uveřejněných na 
webových stránkách Národní knihovny www@ nkp.cz.

ČI. III
Orientační harmonogram

22. 5 .2019 
2 1 .-2 7 . 5 .2019  
2 7 .5 .2 0 1 9  
28. 5 . - 7 .  7. 2019 
8 . - 1 5 .  7. 2019

ČI. IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Národní knihovna zajistí na své náklady:
a) výstavní sál Galerie Klementinum, zvýšené přízemi, vchod B2, vstup od Mariánského

náměstí, o rozloze 166,5 m2 (včetně zázemí a příslušenství) (dále jen  „výstavní prostor1'1'),
včetně provozně technických služeb;

b) výstavní fundus;
c) vypracování kompletního scénáře a grafické zpracování výstavy;
d) dopravu partnerem zapůjčených exponátů do Národní knihovny a zpět;
e) pojištění partnerem zapůjčených exponátů;
f) tisk doprovodných panelů;
g) prostorové rozvržení výstavy;
h) instalaci výstavy včetně adjustace exponátů;
i) grafickou úpravu pozvánky, plakátu, banneru; 
j)  tisk plakátů, banneru;
k) zajištění dozoru a prodeje vstupenek po celou dobu trvání výstavy;
1) uspořádání vernisáže;
m) propagaci výstavy prostřednictvím svých www. stránek, intranetu, e-zpravodaje 

a Pražského kulturního programu; 
n) rozeslání převážně elektronických pozvánek v koordinaci s Partnerem; 
o) deinstalaci výstavy ve spolupráci s Partnerem.

Partner zajistí na své náklady:
a) bezplatné zapůjčení 8 exponátů (dále jen  „exponáty“) na základě Předávacího protokolu 

o výpůjčce sbírkových předmětů;
b) supervizi při instalaci výstavy;
c) rozeslání pozvánek v koordinaci s Národní knihovnou;
d) propagaci výstavy prostřednictvím svých www. stránek a mediálních partnerů;

dodání exponátů do vitrín 
instalace výstavy 
vernisáž 
průběh výstavy 
demontáž výstavy

2

mailto:www@nkp.cz


NK-148/OKO/19

e) poskytnutí odpovídajících autorských práv (licence) k užití děl vzniklých v souvislosti 
s výstavou (textové podklady, grafika, plakáty) po celou dobu výstavy, včetně případného 
finančního vypořádání autorsko-majetkových práv autorů.

2) Smluvní strany se zavazují, že během výstavy nebudou prováděny žádné aktivity, které by byly 
v rozporu s dobrým jm énem  druhé smluvní strany a jejím i oprávněnými zájmy. V případě 
porušení tohoto ustanovení některou ze smluvních stran m á druhá smluvní strana právo od této 
smlouvy odstoupit.

3) Při propagaci výstavy prostřednictvím internetu na stránkách jedné smluvní strany, uvede se na 
hlavní stránce propagující výstavu též hypertextový odkaz na hlavní internetovou stránku druhé 
smluvní strany.

4) Pokud to bude nutné, bližší podmínky přípravy, průběhu výstavy, prodeje vstupenek, jakož 
i instalace a deinstalace výstavy si smluvní strany dohodnou operativně prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v ČI. VIII Smlouvy.

f

ČI. V 
Další ujednání

1) Partner se zavazuje poskytnout Národní knihovně bezplatné zapůjčení kolekce 8 ks exponátů ze 
svých fondů.

2) Partner se zavazuje poskytnout Národní knihovně bezplatně reprodukční práva k exponátům ze 
svého fondu pro účely výstavy a je jí propagace.

3) N a všech tištěných materiálech budou uvedena loga Národní knihovny a Partnera jako 
pořadatelů výstavy a loga partnerů obou smluvních stran.

4) Národní knihovna informuje Partnera, že v areálu Klementinum probíhá v současné době 
revitalizace objektu a tato stavební činnost může oproti všem okolnostem neplánovaně 
zasáhnout do výstavního prostoru a jeho bezprostředního okolí.

ČI. VI 
Finanční vyrovnání

1) Smluvní strany se zavazují, že ponesou samostatně náklady související s těm i povinnostmi 
(závazky) uvedenými v této smlouvě, k jejichž plnění a zajištění se zavázaly. Pokud se za trvání 
této smlouvy vyskytne potřeba vynaložení dalších nákladů, které nebyly výslovně v této 
smlouvě dohodnuty, uhradí tyto náklady ta ze smluvních stran, která jejich plnění objednala 
anebo přijala. V takovém případě se nebude jednat o solidární závazky smluvních stran 
vyplývajících z  této smlouvy.

2) Každá ze smluvních stran provede zúčtování plnění této smlouvy samostatně a na 
vlastní účet, vyjma příjmu ze vstupného. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že finanční 
prostředky, resp. příjmy z prodeje vstupenek jsou  výlučným finančním příjmem Národní 
knihovny.

3) V případě, že NK nevrátí exponáty do 20. července 2019, vzniká Partnerovi Partnera, nárok na 
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý nevrácený exponát.



NK-148/OKO/19

4) Pro případ řešení škody vzniklé na vypůjčených exponátech, smluvní strany konstatují, že 
hodnota jednotlivého exponátu je  vyčíslena částkami v příloze č. 1. Celková odhadovaná cena 
8 exponátů činí 500 000,- Kč.

ČI. VII
Trvání a skončení smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, odpovídající termínům sjednaným v Cl. III. Doba 
počíná dnem podpisu této smlouvy obou smluvních stran a končí dnem 20. července 2019 
(včetně).

2) Tato smlouva zanikne uplynutím doby, na níž byla sjednána.

3) Smlouva může zaniknout vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran i před uplynutím doby, 
na níž byla sjednána.

4) Jednostranně může kterákoli smluvní strana odstoupit od smlouvy jen z důvodů závažného 
porušení závazků dle této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být písemné a je  
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy s uvedením důvodů 
na adresu druhé smluvní strany. V takovém případě jsou  smluvní strany povinny poskytnout si 
součinnost při deinstalaci výstavy do tří (3) dnů od doručení odstoupení.

5) Dojde-li k odstoupení od smlouvy z  důvodů porušení ustanovení této smlouvy, má smluvní 
strana, která byla jednáním  druhé strany poškozena, též nárok na náhradu škody včetně náhrady 
vynaložených nákladů.

6) V případě, že bude pro Národní knihovnu potřebnější anebo účelnější využití výstavního 
prostoru pro plnění svých úkolů či ve spojení s revitalizací Klementina jinak, než na základě této 
smlouvy, má Národní knihovna právo tuto smlouvu též vypovědět, a sice bez výpovědní doby 
ve smyslu ustanovení § 27 odst. (1) a (2) ZMS.

ČI. VIII
Ostatní ustanovení

1) Ve věcech této smlouvy jsou oprávněni za smluvní strany jednat za Národní knihovnu

a za Partnera
ředitelka M apové sbírky a Geografické knihovny,

2) Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (§ 1881 
občanského zákoníku) na třetí (3.) osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy 
nebo její části (§ 1895 občanského zákoníku) na třetí (3.) osoby.

3) Smluvní strany si sjednávají oprávnění Národní knihovny zpracovávat a  poskytovat informace 
v souvislosti s plněním na základě této smlouvy pro účely plnění zákonných povinností Národní 
knihovny (účetní a daňové účely, finanční a veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, dále kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole, plnění povinností dle 
ZMS, zajištění ochrany osob a majetku mj. ve smyslu přílohy č. 4 k nařízení Vlády ČR č. 
522/2005 Sb., obsahující seznam utajovaných informací v oblasti působnosti Ministerstva 
kultury, plnění povinností dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

4



NK-148/OKO/19

4) některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

5) Národní knihovna a Partner prohlašují, že pokud si navzájem a v nezbytném rozsahu, ve snaze 
zajistit řádné plnění závazků z této smlouvy poskytnou osobní údaje fyzických osob, tak obě 
smluvní strany jako  správci osobních údajů zaručují, že takové osobní údaje budou evidovat, 
uchovávat a zpracovávat pouze za účelem plnění smluvních ujednání této smlouvy a v souladu 
s článkem 6. odst. (1) písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR - General Data Protection 
Regulation).

6) Národní knihovna Partnerovi oznamuje, že výstavní prostor a jeho okolí jsou monitorovány 
prostřednictvím jeho kamerového systému se záznamem nevykazujícím znaky tzv. 
automatizovaného zpracování osobních údajů, přičemž Partner toto oznámení bere na vědomí.

f*

ČI. IX 
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran.

2) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona 
o registru smluv.

3) Pokud jakákoliv část závazku podle této smlouvy je  nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, 
zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 
občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, je jíž  předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku, resp. záměru smluvních stran. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož 
stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této 
smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

4) Smluvní strany se zavazují veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou 
řešit přednostně mimosoudní cestou, přičemž si za tímto účelem zavazují poskytnout nezbytnou 
součinnost. Případné spory podléhají právnímu řádu České republiky a soudem příslušným je 
soud dle obecných pravidel stanovených zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, 
ve znění pozdějších předpisů.

5) Veškeré změny a doplňky této smlouvy je  možné činit výlučně ve formě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6) Tato sm louvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z  nichž Národní knihovna obdrží tři (3) 
vyhotovení a Partner jedno (1) vyhotovení této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 
nabývat v rámci zákona vlastním právním jednáním  práva a povinnosti.

8) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, 
prosté omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své 
podpisy.



NK-148/OKO/19

V Praze dne
3  1 - 01 -  2019

V Praze dne
1 2  - 0 2 -  2019

\  Irena Maňáková
\\  ředitelka Odboru komunikace 

N árodní knihovna České republiky

Prof. RWDr. Jiří Zima, CSc.
děkan nrírodovědecké fakulty 
Univenzita Karlova

S ) f ERZ,TA KARLOVA 

IČO: 00216208, DIČ; C200216208
UK- 2

6



NK-148/OKO/19

Příloha č. 1. Seznam zapůjčených exponátů s kvalifikovaným odhadem
(celkem 500 000,-Kč)

1. Mappa diceceseos Litomericensis in 3 circulos et 378 beneficia curata 
divisa D 1/27/4 : odhad ceny: 75 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

M appa diceceseos L itom ericensis [rukopis] : in 3 circulos et 378 beneficia curata divisa /  [Kreibich], -  M ěřítko [ca 
1:185 000], 8 cm =  2 m iliaria (013°04 '45" v .d .~015°28 '27" v.d./051°12 '49" s .š .-0 4 9 °5 8 '0 8 "  s.š.). -  [1797], -  1 
mapa : k o lo r .; 62,5 x 86 cm n a  listu 68 x 93 cm

Filigrán -  Legenda -  Datace a  údaj o  odpovědnosti pocházejí z  desek m apy. -  Razítko M useum nationale. CZ- 
PrUPM

2. Mappa vicariatus Fridlandensis: delin. abbé Fran. Kreybich D l/26/4  
odhad ceny: 50 000,-Kč

r
Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

Mappa vicariatus Fridlandensis [rukopis] /  delin. abbé Fran. Kreybich. -  M ěřítko neuvedeno (014°32 '05” v.d.~ 
015°29 56" v.d./051°14’10" s.š.~050°40 '38" s.š.). — [m ezi 1786 a  1800]. — 1 m apa : k o lo r .; 29 x 30,5 cm na listu 
35 x 48,5 cm

Rejstřík. -  Razítko M useum nationale. CZ-PrUPM

3. Chartě der Moldau von W eltrus und der Elbe von Obrzistwy bis Weiskirchen 
267/18 odhad ceny: 70 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

Chartě der M oldau von W eltrus und der Elbe von O brzistw y bis W eiskirchen [rukopis] /  [Kreibich], -  M ěřítko [ca 
1:21 000]. 7,1 cm = 800 n. o. K lafter (014°18 '00" v .d .-0 1 4 °2 9 '5 8 "  v.d ./050°22 '21" s .š .-0 5 0 °1 6 '0 2 "  s.š.). -  [Mezi 
1790 a 1830]. -  1 mapa : k o lo r .; 47 x 75 cm na listu 52 x 80 cm

4. Trigonometrisches Netz ais Grundlage zur Chartě vom Egerlande entworfen 
nach der Vermessung des k. k. Astronoms und Professors David ; vom Canonic. 
Kreybich D 1/53/52 odhad ceny: 25 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

I rigonometrisches Netz ais Grundlage zur Chartě vom  Egerlande [kartografický dokum ent] /  entw orfen nach der 
Verm essung des k. k. Astronoms und Professors David ; vom  Canonic. K reybich. -  M ěřítko [ca 1:112 000]. 16,8 cm 
= 10000 K laftem  (012°11 '51" v .d .-012°34 '20" v.d./050°14 '38" s .š .-0 4 9 °5 7 '5 5 "  s.š.). -  [S.l. : s.n., 1805-1824], -  1 
m apa : č b . ; 34 x 30 cm na listu 47 x 39 cm

5. TOPOGRAPHISCHE CHARTĚ von der Gegend an der alten Karlsbader 
Strasse von Auwal uber Prag bis uber Jechnitz hinaus D 1/132/3/1 -2 odhad ceny:
70 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

1OPOGRAPHISCHE CHARTĚ von der Gegend an der alten K arlsbader Strasse von Auwal uber Prag bis uber 
Jechnitz hinaus [rukopis] /  [František Jakub Jindřich Kreibich] ; vom  preuss. O brist Gr. v. Schmettau. -  M ěřítko [ca 
1:100 000], 7,3 cm =  2000 Rheinlánd. Ruthen od. 1 deutsche M eile (013° 19'09" v .d .-0 1 4 °4 4 '0 7 "  v .d ./050°l 1 '41" 
s.š.—050°00 '34" s.š.). -  1793. -  1 mapa na 2 listech : k o lo r .; sestavená 15 x  77 cm, na listech 18,5 x  39,5 cm

Autor odvozen z  podobných dokumentů -  Rukopisná kopie m apy generála F.W .K . von Schmettau. -  Razítko 
M useum  Regni Bohemiae CZ-PrUPM

7



NK-148/OKO/19 |

6. Entwurf zur Prager Erzbischof Diocesan Chartě verfertigt fuer [...] Erzbischof 
[Wen. Leop.] Chlumczansky D l/132/15 odhad ceny: 70 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

Entw urf zu r P rager E rzbischof Diocesan Chartě verfertigt fuer [...] E rzbischof [W en. Leop.] C hlum czansky [rukopis]
/  [František Jakub Jindřich Kreibich]. -  M ěřítko neuvedeno (012°04 '51" v .d .~015°25 '58" v .d ./050°32 '38” s.S.~ 
049°27'58" s.š.). -  [mezi 1815 a  1830]. -  1 m apa : b a re v .; 50,5 x 80 cm

Část názvu nečitelná — A utor odvozen z podobných dokum entů. — Razítko M useum  Regni Bohem iae. CZ-PrUPM

7. Carte ďune partie de la cote de la rade et des íles de M arseille rectifée ďaprěs 
les observations astronomiques et géodesiques de M.I.B. d Z. D l / l 98/14 odhad 
ceny: 50 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833

Carte ďune partie de la cote de la rade et des iles de M arseille rectifée ď aprěs les observations astronom iques et 
géodesiques de M .I.B. d  Z. [rukop is]: faites en 1787 e t en 1805, publiée a E isenberg en 1806 /  del. F.J. Kreybich. - 
- M ěřítko [ca 1:68 200], 27,8 c m =  10000 toises (005°02 '12" v .d .-0 0 5 °2 8 '4 8 "  v.d./043°22 '41" s .š .-0 4 3 °0 9 '3 6 ” 
s.š.). — 1824. — 1 m apa : k o lo r . ; 31,5 x 45,5 cm  na listu 36,5 x 52 cm

Jazyk m apy francouzský, rukopisná poznám ka autora něm ecky
Rukopisná kopie m apy vydané roku 1806 — Filigrán — Rukopisná poznám ka autora

8. [Kreibichs Kartě von der josephinische Topographie] D2/9/1/4 
odhad ceny: 90 000,-Kč

Kreibich, František Jakub Jindřich, 1759-1833
[Kreibichs Kartě von der josephinische Topographie] [rukopis] /  [František Jakub Jindřich  Kreibich]. — M ěřítko 
neuvedeno (0 1 1056 '31" v .d .-0 1 6 °0 2 '2 4 "  v.d ./051°07 '02" s .š .-0 4 8 °2 8 '2 2 "  s.š.). -  [M ezi 1790 a 1833], -  1 m apa na 
62 listech : k o lo r .; 75,5 x 37,5 cm  nebo m enší +  1 list 
K lad m apových listů. — Razítko M useum  regni Bohem iae. CZ-PrUPM


